28  diário oficial Nº 34.775 Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24
a 27 de setembro de 2021, Laudo Nº 81873.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de novembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 733047
PORTARIA Nº 961/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

18 de novembro de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 80949.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marilda Brito Fernandes, ma-
tricula n° 54188365/1, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o), Nú-
cleo de Ensino e Pesquisa, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, a contar de 13 de setembro de 2021 a 10 de
janeiro de 2022, Laudo Nº 80949.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de novembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 733054
PORTARIA Nº 962/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

18 de novembro de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 81871.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Merian Araújo Cruz, matricula
n° 5867410/2, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência de Distri-
buição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 a 07 de outubro de
2021, Laudo Nº 81871.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de novembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 733055
PORTARIA Nº 960/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

18 de novembro de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 81886.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marcel da Silva Moreira, matri-
cula n° 57195195/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o),
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 de setembro 01 de outubro
de 2021, Laudo Nº 81886.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de novembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 733051
PORTARIA Nº 963/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

18 de novembro de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 35151.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Monica Cristina da Silva Perei-
ra, matricula n° 57188637/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o)
na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Funda-
ção Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de
17 de março a 14 de julho de 2021, Laudo Nº 35151.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de novembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 733059
PORTARIA Nº 964/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

18 de novembro de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 81716.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Odileide Gordo da Silva, ma-
tricula n° 57190740/1, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Captação de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 a 24 de setembro de
2021, Laudo Nº 81716.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de novembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 733062

PORTARIA Nº 965/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de novembro de 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 81715.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Renata Bezerra Hermes de
Castro, matricula n° 57204805/2, Cargo de Biomédico, lotada (o) na (o),
Núcleo de Ensino e Pesquisa, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05 a 18 de setembro de 2021,
Laudo Nº 81715.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de novembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 733065

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 19/11/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: SAMIRES AVELINO DE SOUZA FRANCA
Órgão/Cargo: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 732766

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 598, DE 16 DE NOVEMBRO  DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de DEZEMBRO/2021.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTA-
RIA AN-
TERIOR

54195171/ 1 MARIA VIRGINIA SOA-
RES RODRIGUES

TEC. ENFER-
MAGEM

29/06/2012
a

28/06/2015
30 01/12/2021 a

30/12/2021 -

54187854/ 1 JORGE AUGUSTO LEAO
PEREIRA

TEC. ENFER-
MAGEM

18/10/2013
a

17/10/2016
30 15/12/2021 a

13/01/2022 -

54195178/ 2
NISIA DE NAZARE

DE ALMEIDA CHAVES
MIYAKE

ENFERMEIRO
09/05/2008

a
08/05/2011

30 01/12/2021 a
30/12/2021 -

54189600/ 1 ELIZABETH NAZARE DOS
SANTOS SILVA

TEC. ENFER-
MAGEM

01/06/2016
a

31/05/2019
30 01/12/2021 a

30/12/2021 -

723029/ 1 MARIA DAS GRACAS
DURANS PESSOA

AG. ADMINISTRA-
TIVO

13/06/2004
a

12/06/2007
30 16/12/2021 a

14/01/2022 -

54189143/ 1 ELIELZA RODRIGUES
PRAZERES

AUX. DE SERVI-
ÇOS GERAIS

18/03/2011
a

17/03/2014
30 02/12/2021 a

31/12/2021 -

54190013/ 1 MARIA AUGUSTA OLIVEI-
RA SILVA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

31/12/2015
a

30/12/2018
30 06/12/2021 a

05/01/2022 -

57188659/1 SILVANA MARIA GON-
CALVES CORDEIRO

TEC. ENFER-
MAGEM

17/06/2013
a

16/06/2016
30 16/12/2021 a

14/01/2022 -

54182286 CAROLINA SOARES
LANGANKE FISIOTERAPEUTA

22/04/2017
a

21/04/2020
30 01/12/2021 a

30/12/2021 -

5707277/3 SOFIA VASCONCELOS
NEGRAO ENFERMEIRO

13/01/2017
a

12/01/2020
30 01/12/2021 a

30/12/2021 -